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مشخص شدن تکلیف دستمزد ۱۴۰۳ کارگران
دستمزدها همچنان ملی پرداخت می‌شود

عضو کارگری شورای‌عالی کار گفت: در متن صورتجلسه کمیته‌ مزد آمده 
که اعضا با تصویب مزد ملی، به همان روال سابق، موافقت کردند و قرار شد 

تحقیقات در خصوص مزد منطقه‌ای ادامه داشته باشد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سومین جلسه کمیته مزد روز دوشنبه ۹ 
بهمن‌ماه، برگزار شد. محسن باقری )عضو کارگری شورایعالی کار( در مورد 
جزئیات این جلسه گفت: جلسه کمیته مزد با موضوع مزد منطقه‌ای برگزار 
و نظرات اعضا جمع‌بندی شد. در نهایت صورت‌جلسه‌ای تنظیم و قرار شد 
جزئیات به شورایعالی کار برای تصمیم‌گیری ارجاع شود.باقری گفت: در 
متن صورتجلسه آمده که اعضا با تصویب مزد ملی، به همان روال سابق، 
موافقت کردند و قرار شد تحقیقات در خصوص مزد منطقه‌ای ادامه داشته 
باشد.عضو کارگری شورایعالی کار افزود: در این جلسه به صورت مبسوط در 
مورد پراکندگی بیمه شدگان و کارگاه‌ها در کل کشور بحث شد و مرکز آمار 
نیز در رابطه با نرخ مشارکت و اشتغال و بیکاری توضیحات آماری ارائه داد.
باقری گفت: طبق گزارشی که سازمان تامین اجتماعی ارائه داد، ۲۱ درصد 
از کارگران حداقل‌بگیر و بیش از ۵۰ درصدِ کارگران سایر سطوح مزدی 

هستند، مابقی نیز بیش از ۳ تا ۷ برابر حداقل دستمزد دریافت می‌کنند.
وی گفت: این گزارش بر نظر گروه کارگری صحه می‌گذارد و نشان می‌دهد 
که ساختار تعیین مزد در ایران مترقی است و نیازی به منطقه‌ای کردنِ مزد 
نیست. ما در قانون کار چیزی به عنوان طبقه‌بندی مشاغل داریم که تعیین 
مزد متفاوت در صنایع مختلف و برای مشاغل مختلف از این قانون اعمال 
می‌شود. وی تاکید کرد: بنابراین ایراد از تعیین مزد ملی برای حداقل‌بگیران 
و سایر سطوح نیست، بلکه مشکل، عدم تعیین مزد مطابق با دو مولفه سبد 
معیشت و نرخ تورم است که سبب شده دستمزد نتواند هزینه‌های زندگی 

را پوشش دهد و این وضعیت به معیشتِ کارگران آسیب وارد کرده است.

توقیف لوازم خانگی غیراستاندارد در تهران
مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: در جریان بازرسی کارشناسان 
استاندارد از مراکز تولید و عرضه لوازم خانگی در استان تهران، لوازم خانگی 

غیراستاندارد شناسایی و توقیف شد.
به گزارش ایسنا، محمد حسین طاهری اظهار کرد: در بازرسی از یک 
مرکز بزرگ عرضه لوازم خانگی، لوازم خانگی غیراستاندارد شامل چای‌ساز، 
قهوه‌ساز، ساندویچ‌ساز، سرخ‌کن و اتو شناسایی و با واحد صنفی عرضه‌کننده 
مطابق قانون برخورد شد.وی ادامه داد: همچنین در جریان بازرسی از بازار 
عرضه لوازم خانگی خیابان امین حضور تهران، کالاهای خارجی و قاچاق 
شناسایی و با فروشندگان آن، برخورد قانونی صورت گرفت.این مقام مسئول 
در پایان، ضمن تاکید بر استمرار بازرسی‌های بازرسان استاندارد از واحدهای 
تولیدی و صنفی، از توقیف هود اجاق خوراک پزی بدون مجوز و نشان 
استاندارد با نام تجاری »فیدس«، در یک واحد تولیدی در پاکدشت ورامین 

خبر داد.

معرفی ۶۰ هزار خانه خالی تهران
 به سازمان امور مالیاتی

دیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: تاکنون در دو 
مرحله بیش از ۶۰ هزار واحد مسکونی خالی استان تهران توسط وزارت 
راه و شهرسازی جهت اخذ مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی شد.به 
گزارش ایلنا، ابوالفضل نوروزی مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به 
عزم جدی وزارت راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی در مقابله با احتکار 
واحدهای مسکونی، گفت: بر اساس ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم 
مصوب مجلس شورای اسلامی‌در سال ۱۳۹۹، وزارت راه و شهرسازی موظف 
است اقدام به شناسایی خانه‌های خالی کند و هرساله پس از سررسید سال 
مالیاتی، خانه‌هایی را که بیش از ۱۲۰ روز در یک سال خالی از سکنه باشند 
و یا کاربری برای آن شناسایی نشده باشند به سازمان امور مالیاتی جهت 
اخذ مالیات معرفی کند. نوروزی افزود: یکشنبه هفته جاری جهت تعیین 
تکلیف املاک مسکونی و خود اظهاری اشخاص، به بیش از ۳۰۰ هزار مالک 
پیامک اخطار داده شد که با ورود به سامانه املاک و اسکان، اطلاعات خود 

را تکمیل، تصحیح و تأیید کنند.

دو سیگنال جدید به بازار طلا و سکه
روند شارپی نرخ ارز و نیز اوج گرفتن قیمت اونس طلا در بازار جهانی، قیمت 
طلا و سکه را صعودی کرد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، طلا و سکه 
دیروز در بازار، وارد کانال‌های جدید قیمتی شدند؛ به طوری که سکه در 
کانال ۳۳ میلیون تومان و طلا، ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قرار گرفت.تا 
پیش از این، بانک مرکزی با حراج شمش طلا در مرکز مبادلات ارزی و خبر 
ورود سکه‌های جدید و بدون تاریخ به بازار، در تلاش برای مهار قیمت طلا و 
سکه در بازار بود، اما حال به اعتقاد تحلیلگران، شرایط متفاوت است و عامل 
دیگری جز تقاضا، روی بازار طلا و سکه اثر دارد. محمد کشتی‌آرای، رییس 
اسبق اتحادیه طلا در ارتباط با وضعیت بازار طلا و سکه می‌گوید: افزایش 
قیمت ارز و طلای جهانی باعث افزایش قیمت طلا و سکه در بازار شده 
است.او درباره اینکه احتمال بازگشت قیمت‌ها وجود دارد؟ به تسنیم متذکر 
می‌شود: باید دید بانک مرکزی چه اقدامی‌در حوزه ارز انجام می‌دهد؛ چراکه 
الان عامل اصلی افزایش قیمت‌ها، رشد قیمت دلار در بازار آزاد است.با این 
حال، تحلیلگران بازار طلا اعتقاد دارند چنانچه قیمت اونس جهانی و نرخ 
دلار در ایران تغییر کند، قیمت طلا و سکه نیز قطعا نوسان خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی‌ها نشان می‌دهد که هر گرم طلای 
۱۸عیار در بازار با افزایش ۱۱۲ هزار تومانی، ۲ میلیون و ۹۰۹ هزار تومان 
قیمت پیدا کرد. هر قطعه سکه امامی‌نیز با رشد یک میلیون و ۲۴۶ هزار 
تومانی، به قیمت ۳۳ میلیون و ۸۸۶ هزار تومان رسید.در همین حال، سکه 
بهار آزادی نیز با رشد ۹۶۵ هزار تومانی، در مسیر کانال ۳۱ میلیون تومان 
قدم برداشت. آخرین قیمتی که در رابطه با سکه بهار آزادی اعلام شد، ۳۰ 
میلیون و ۸۹۵ هزار تومان بود. نیم‌سکه هم به قیمت ۱۸ میلیون و ۸۵۰ 
هزار تومان و ربع‌سکه ۱۱ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان به فروش رفت.اما تغییر 
قیمت‌ها در حالی در بازار رقم خورد که حباب سکه امامی‌تغییر آن‌چنانی 
نداشت و فقط ۲۳ هزار تومان بزرگ‌تر شد. در حال حاضر سکه امامی‌۶ 

میلیون و ۱۳۱ هزار تومان حباب دارد.

بورس باز هم ریخت
بازار سرمایه روز سه شنبه همانند روز پیشین خود با افت مواجه شد و شاخص 
کل به دو میلیون و ۱۱۰ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، بازار بورس در روز 
سه‌شنبه ۹۹۳۲ واحد افت کرد تا شاخص کل به رقم دو میلیون و ۱۱۰ هزار 
و ۳۳۵ واحد برسد. انتشار دستورالعمل بانک مرکزی مبنی بر پرداخت سود 
۳۰ درصد گواهی سپرده خاص از دیروز اگرچه به گفته یک عضو اتاق بازرگانی 
بسیاری از سرمایه‌های سرگردان و خرد را وارد بخش مولد و سرمایه‌گذاری 
مطلوب خواهد کرد اما ظاهرا در گام اول تاثیر منفی بر بازار سرمایه ایجاد کرده 
است.به گفته برخی از کارشناسان، اعلام این خبر از روز دوشنبه فشار عرضه 
در بازار بورس را افزایش داد؛ به طوری که طی دو روز گذشته بازار بیش از ۱۷ 
هزار واحد افت کرد.روز سه‌شنبه شاخص هم‌وزن بورس اوراق بهادار تهران هم 
۴۱۸۳ واحد کاهش یافت و به عدد ۷۳۴ هزار و ۳۹۷ واحد رسید.شپنا، شستا، 
وبملت و پارسیان بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص کل داشتند. از نمادهای 
پرتراکنش نیز داتام، شستا، ثشاهد و فولاد بودند که همگی قرمز شدند.دیروز 
شاخص کل فرابورس ایران نیز با کاهش ۵۸ واحد در رقم ۲۵ هزار و ۴۸۷ واحد 
ایستاد. آریا و فصبا بیشترین تاثیر مثبت را بر فرابورس داشتند. بپاس و خاور نیز 
تاثیر منفی داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز نخریس، فصبا، کرومیت و بمولد 
بودند.از عوامل منفی این روزهای بازار سرمایه می‌توان به بخشنامه‌های فوری، 
تعیین خوراک گروه‌های پالایشی و تنش‌های منطقه‌ای اشاره کرد. ارزنده بودن 
سهم‌ها و چشم‌انداز مثبت بورس در سال آینده هم از ویژگی‌های مثبت این 

بازار محسوب می‌شود.

ویژه

اخبار کوتاه

بازار 

بورس 

سخنگوی اقتصادی دولت ضمن اعلام اینکه 
تا پایان دی ماه دولت هیچ استقراضی از بانک 
مرکزی تحت عنوان تنخواه گردان نداشته 
است، گفت: درباره دسترسی به منابع ارزی 
کشور در قطر، با وجود تعهد طرف غربی بر 
همراهی، تاخیرهایی وجود دارد. ال سی اول 
گشایش شده اما سایر ال سی‌ها با تاخیر مواجه 
شده که امیدوارم با مذاکرات صورت گرفته، 
این تاخیر برطرف شود.به گزارش ایسنا، سید 
احسان خاندوزی در نشست خبری خود درباره 
دسترسی به منابع ارزی کشور در قطر و ترکیه 
گفت: در ترکیه توافقی در سفر اخیر رئیس 
جمهور داشته ایم. امیدواریم در همین هفته‌ها 
شاهد اجرا و عملیاتی شدن آن باشیم. در مورد 
قطر با وجود تعهد طرف غربی بر همراهی، 
تاخیرهایی وجود دارد. ال سی اول گشایش 
شده اما سایر ال سی‌ها با تاخیر مواجه شده 
است. تست اول ال سی با موفقیت اجرا شد. 
امیدوارم با مذاکراتی که اخیرا انجام شده است، 
این تاخیر برطرف شود. وی اظهار کرد: دولت در 
اولویت سیاستگذاری اقتصادی خود مساله ایجاد 
ثبات اقتصادی کلان، مهار تورم، رشد تولید و 
خروج از رکود و ایجاد اشتغال را در دستور کار 
دارد. امروز جمعی از فعالان اقنصادی خدمت 
رهبری بودند و ایشان مهمترین مسئولیت 
دولت را بهبود محیط کسب و کار برای فعلان 
اقتصادی و رفع موانع تولید عنوان کردند. 
همچنین ایشان بر تامین مالی در بخش‌های 
تولیدی به خصوص تولیدکنندگان متوسط و 
خرد تاکید داشتند.خاندوزی با اشاره به عملکرد 
۱۰ ماهه مالی دولت و تراز دخل و خرج دولت، 
ادامه داد: دولت تلاش کرد ناترازی بودجه ایجاد 
نکند. گزارش خزانه داری کل کشور در ۱۰ 
ماه اول امسال حاکی از این است که ۱۳۸۸ 
هزار میلیارد تومان دریافتی دولت است که ۴۰ 
درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته 
است. سهم درآمد جاری ۸۲۷ هزار میلیارد 
تومان محقق شده است. این عدد ۵۵ درصد 
رشد داشته است. ۱۳۹ هزار میلیارد تومان 
مصارف و هزینه کرد بودجه دولت بوده که تا 
پایان دی دولت هیچ استقراضی از بانک مرکزی 

تحت عنوان تنخواه گردان نداشته است.
تحقق بودجه عمرانی ۸۶ درصد 

بیشتر از پارسال
سخنگوی اقتصادی دولت خاطرنشان کرد: 
تحقق بودجه عمرانی در ۱۰ ماه اول امسال 
۱۶۱ هزار میلیارد تومان بوده که ۸۶ درصد 
بیشتر از مدت مشابه در سال گذشته بوده 
است.وی با اشاره به اینکه تلاش دولت برای 
تراز نگاه داشتن بودجه بوده است، گفت: 
شاید می‌شد برخی اعداد غیر واقعی در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ در نظر گرفت اما دولت اعداد 
واقعی را در بودجه آورد. در مجلس گاهی 
مصارفی در بودجه اضافه شده که منابع برای 
آن در دسترس نیست و امیدواریم این اعداد 
در مجلس واقعی شود.خاندوزی ادامه داد: 
در حوزه بازار سرمایه تا پایان آذر، ۴۳۱ هزار 
میلیارد تومان جذب و تجهیز منابع شرکت‌ها از 
بازار سرمایه انجام شده است. از محل سرمایه 
گذاری شرکت‌های دولتی در شش ماه اول 
امسال ۱۶۰ هزار میلیارد تومان بوده است.وی 
افزود: گزارش تورم مرکز آمار برای پایان دی 
تورم نقطه به نقطه مصرف کننده با ۱۷ درصد 
کاهش نسبت به آذر به ۳۸.۵ درصد رسیده و 
حدود ۱۷ درصد از ابتدای سال کاهش یافته 
است. در واقع شتاب افزایش قیمت‌ها کاهنده 
بوده است. تورم ۱۲ ماهه منتهی به پایان دی 

نزولی بوده و ۰.۸ درصد کاهش داشته و به 
۴۳.۶ درصد رسیده است. گوشت قرمز افزایش 
قیمت نامناسب داشت و وزارت کشاورزی تعهد 
داده مهار قیمت گوشت قرمز را در اولویت‌های 

خود قرار دهد.
اخذ مالیات از ۵۰۰ هزار بلاگر

 و اینفلوئنسر 
وزیر اقتصاد درباره اخذ مالیات از بلاگرها 
و اینفلوئنسرها، گفت: اخذ مالیات از این افراد 
که بیش از ۵۰۰ هزار هستند در بودجه آمده 
بود. ۵۵۱ کاربر شناسایی شده و مشمول 
حکم قانون بودجه ۱۴۰۱ بوند که ۱۳۱ فعال 
بیش از ۲۳۰۰ میلیارد تومان درآمد داشته 
اند و وزارت اقتصاد دنبال اجرای قانون است. 
البته بخش زیادی از این افراد به اجرای قانون 
تمکین نکرده اند که پیگیری برای اجرای قانون 
انجام شده است.سخنگوی اقتصادی دولت در 
پاسخ به این سوال که کسری بودجه ناشی از 
مصوبات مجلس چه تاثیری بر کنترل تورم 
خواهد داشت؟ گفت: امیدواریم در قانون بودجه 
۱۴۰۳ بخش عمده تامین هزینه‌های پایدار حل 
شده باشد آن بخشی که باقی مانده باشد در 
دستور کار جلسه ستاد اقتصادی دولت قرار 
می‌گیرد. بنای ما این است که ولو با تحمیل 
شدن هزینه‌ها، مسیری که در سال ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ را که طی کردیم و اثرات بودجه ای را به 
سیاست‌های تورمی‌وارد نکردیم، همین مسیر 
را ادامه دهیم و از طرق مختلف، درآمد برای 
هزینه‌های ایجاد شده تامین کنیم؛ یکی از آنها 
انتشار اوراق است تا تورم در بودجه ایجاد نشود 

و این خط قرمز ماست.

برخورد با بانک آینده و دیگر بانک‌های ناتراز
خاندوزی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره 
سهم بانک آینده در ایجاد پایه پولی و علت عدم 
برخورد جدی با این بانک، اظهار کرد: ناترازی 
بانک‌ها موضوعی نیست که بتوان اصلاح آن را 
به فردا یا دولت بعد موکول کرد، چون هر چه 
زمان بیشتری می‌گذرد، حجم ناترازی بالاتر 
می‌رود و تحمیل هزینه بر اقتصاد کشور بیشتر 
می‌شود. در همین راستا برای امسال مقرر شده 
بود سه موسسه و بانک که مشکل ناترازی آنها 
از طرق عادی، قابل حل و فصل نیست. تصمیم 
گیی شود. در مورد بانک آینده و سایر بانک‌های 
ناتراز دیگر، اگر در زمان بندی مدنظر بانک 
مرکزی، این بانک‌ها برای اصاح رویه اقدام 
نکرده و اصلاح در اضافه برداشت‌ها صورت 
ندهند، با آنها برخورد خواهد شد؛ به خصوص 
اینکه با قانون خوبی که مجلس مصوب کرده، 
اختیارات بانک مرکزی افزایش یافته و این بانک 
در موعد خود تصمیم لازم را خواهد گرفت.وی 
در پاسخ به پرسش دیگری درباره هدف طرح 
بانک مرکزی در خصوص نرخ سود علی الحساب 
۳۰ درصد برای انتشار گواهی سپرده خاص، 
گفت: در ماه‌های پایانی سال تقاضای پول برای 
سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی افزایش 
می‌یابد اما بانک مرکزی هم هدف کنترل 
نقدینگی را دارد پس تنگناهایی برای اعتبارات 
این بخش‌ها رخ می‌داد. این تدبیر بانک مرکزی 
کمک می‌کند منابع به سمت پروژه‌های خاصی 
برود که سود بیشتر و برای مردم جذابیت 
دارد. این طرح کمک می‌کند که نقدینگی به 
سمت تولید برود و سرمایه در گردش بنگاه‌های 

تولیدی را تامین کند.وزیر اقتصاد همچینن در 
پاسخ به پرسشی درباره عملکرد سیستم بانکی 
در اعطای تسهیلات مسکن، گفت: تامین مالی 
مسکن یکی از اهداف وزارت راه و شهرسازی 
و مورد تاکید رئیس جمهور است و جلسه ای 
با حضور وزارتخانه‌های مربوط، شبکه بانکی و 
بانک مرکزی برگزار شده و عملکرد ماه‌های 
گذشته آسیب شناسی شد و رئیس جمهور 
دستور تسریع در پرداخت این تسهیلات را داد. 
صندوق توسعه ملی با بانک مسکن توافق کردند 
که بخشی از منابع به صورت سپرده گذاری 
ارزی کمک کند به تامین مالی برای تسهیلات 
مسکن. همچنین پیشنهاد افزایش سرمایه بانک 
مسکن برای سال ۱۴۰۳ داده شده است. بخشی 
از برنامه برای جبران عقب ماندگی بانک‌ها از 
برنامه بانک‌مرکزی برای اعطای تسهیلات است. 
همچنین از صندوق‌های املاک و مستغلات و 
بازار سرمایه برای تامین مالی استفاده می‌شود. 
خاندوزی درباره مجامع سرمایه‌گذاری‌های 
استانی گفت: با مصوبه شورای عالی بورس قرار 
شد نهایتا بتوانیم تلفیقی از مشارکت واقعی 
مردم در انتخاب در کنار صلاحیت سنجی 
و انتخاب مدیران حرفه ای برای شرکت‌های 

استانی داشته باشیم. 
در دوره اول اعطای سهام عدالت به شکل 
یک طرفه برگه سهام عدالت در اختیار مردم 
قرار گرفت و هیچ مشارکتی به مردم داده 
نشد. در کنار آن نگرانی‌هایی بود که افراد کم 
صلاحیت، کرسی‌ها را تصدی کنند و تصمیمات 
غلط بگیرند که زمان زیادی صرف این سازوکار 
جدید شد که امیدوارم الگوی دولت سیزدهم 

باشد. دو استان برای برگزاری مجمع انتخاب 
شدند ظرف یکی دو ماه اولین مجامع این دو 
استان برگزرا شده و سپس در استان‌های دیگر 
هم برگزار می‌شود.وی درباره عملکرد شبکه 
بانکی در پرداخت تسهیلات و میزان افزایش 
سرمایه بانک‌های دولتی، گفت: تا پایان آبان 
۶۰۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط 
توسط شبکه بانکی پرداخت شده و این غیر 
از تسهیلات سرمایه در گردش است. در سال 
۱۴۰۰ هفت بانک دولتی مجموعا ۴۷ هزار 
میلیارد تومان افزایش سرمایه داشته اند اما ۷۰ 
درصد آن از محل تجدید ارزیابی دارایی‌های 

خود بانک‌ها بود.
 در سال ۱۴۰۱ نیز ۱۰ بانک دولتی مجموعا 
۹۸ هزار میالیارد تومان افزایش سرمایه داده‌اند 
که سهم تجدید ارزیابی تقریبا به صفر رسیده 
است و عمدتا از محل منابع واقعی و باکیفیت‌تر 
افزایش سرمایه بانک‌ها بوده است. در ۱۰ ماه 
اول سال ۱۴۰۲ پنج بانک دولتی ۶۴ هزار 
میلیارد تومان افزایش سرمایه و شش بانک 
دیگر ۷۷ هزار میلیاراد تومان افزایش سرمایه 
مصوب کرده و در حال ثبت آن هستند که 
سهم تجدید ارزیابی فقط در حد شش درصد 
است. ۴۵ درصد این افزایش سرمایه از محل 
سود انباشته بانک‌ها بوده است. در واقع خود 
بانک‌های زیان‌ده، سودده شده‌اند. سهم دیگر 
درباره آورده نقدی سهامداران است که حدود 
۳۵ درصد است. سه درصد از محل تسریع ارز 
است. میزان افزایش سرمایه از محل سودآوری 
بانک‌ها نسبت به سال‌های گذشته بی‌سابقه‌ای 

است.

گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: نمایشگاه‌های بهاره امسال بر اساس اعلام 
اعضای هیئت مدیره اتاق اصناف تهران از ۱۵ تا ۲۵ اسفندماه در پنج نقطه تهران 
برگزار می‌شود و واحدها امسال متعهد شدند بین ۲۰ تا ۶۰ درصد تخفیف به 
مردم داشته باشند. به گزارش »مردم سالاری«، حمیدرضا رستگار - رئیس اتاق 
اصناف - در نشست خبری روزگذشته خود با اعلام اینکه برگزاری هر بازاری خارج 
از تنظیم بازار و کارگروه نمایشگاهی اتاق اصناف، خلاف قانون است و این مسیر 
باید از اتاق اصناف طی شود اظهار داشت: برپایی نمایشگاه‌های بهاره بر اساس 
قانون بر اساس اتاق‌های اصناف گذاشته شده و هرگونه توزیع کالا خارج از آن 
ممنوع است و دستگاه‌هایی مانند وزارت ارشاد و شهرداری تهران بیشترین دخالت 
را در برگزاری نمایشگاه‌های بهاره داشته‌اند.رستگار ادامه داد: هدف از برپایی 
نمایشگاه‌های بهاره توزیع کالا توسط خود تولیدکنندگان و واحدهای صنفی دارای 

مجوز است تا نیاز مردم با قیمت مناسبی به دست آنها برسد. 
همچنین در این نمایشگاه‌ها نظارت‌های مستقیم از سوی بازرسی اصناف 
صورت می‌گیرد.به گفته رئیس اتاق اصناف تهران نمایشگاه بهاره امسال در پنج 
نقطه در شهر تهران از تاریخ ۱۵ اسفند تا ۲۵ اسفند برگزار می‌شود. بر این 
اساس این نمایشگاه‌ها به صورت پراکنده در نقاط مختلف شهر تهران شامل 
پارک ارم، فرهنگسرای اشراق، فرهنگسرای خاوران، مصلای تهران و شهرآفتاب 
برگزار می‌شود. همچنین واحدها امسال متعهد شدند بین ۲۰ تا ۶۰ درصد 
تخفیف بدهند. ساعت نمایشگاه نیز از ساعت ۱۰ صبح تا ۹ شب و در ماه رمضا 
۳ ظهر تا ۱۰ شب خواهد بود.رستگار با بیان اینکه در نمایشگاه‌های بهاره‌ای که 
به صورت غیرمجاز در سال‌های گذشته برگزار شده حتی شاهد فروش کالاهای 
غیرمجاز بی‌کیفیت و حتی سرقتی بوده‌ایم، گفت: شهرداری تهران دلیل برگزاری 
نمایشگاه‌های بهاره را مصوبه شورای شهر می‌داند، اما باید در نظر داشت که 
شهرداری نیز برای اجرا باید با هماهنگی و مجری‌گری اتاق اصناف نمایشگاه 
برگزار کند.وی در پاسخ به سوالی درباره فعالیت فروشگاه‌های زنجیره‌ای در حوزه 
فروش قسطی لوازم خانگی و ورود شورای رقابت به این موضوع نیز گفت: استفاده 

از ظرفیت‌های اقتصادی کشور برای همه باید عادلانه باشد و اگر کسب و کاری 
راه اندازی شود که هزاران واحد صنفی دچار آسیب شوند، خلاف قانون است. 
همچنین شاهد هستیم در فعالیت فروشگاه‌های زنجیره‌ای در حوزه فروش قسطی 
لوازم خانگی، کار کارشناسی نشده و علاوه بر آسیب به صنوف، رفت و آمد مردم را 
هم دچار اخلال کرده است.همچنین در ادامه این نشست خبری احمد ابوالحسنی 
- نایب رئیس اتاق اصناف تهران اعلام کرد: همچنین  در قسمتی از نمایشگاه، 

کالاهای اساسی تنظیم بازاری هم عرضه می‌شود که از سوی ستاد تنظیم بازار 
قیمت‌گذاری و عرضه خواهد شد. در مجموع هم نمایشگاه‌های بهاره با محوریت 
صنوف پوشاک، کیف و کفش، کالای خواب، شیرینی و شکلات، آجیل و خشکبار 
و کالاهای اساسی برگزار خواهد شد.وی همچنین با اشاره به دخالت سایر نهادها 
در برگزاری نمایشگاه، گفت: با مجوزی که برای برپایی نمایشگاه‌های عفاف و 

حجاب وجود دارد آجیل و شیرینی فروخته می‌شود. 

رئیس اتاق اصناف تهران اعلام کرد

آغاز نمایشگاه‌های بهاره از ۱۵ اسفند با تخفیف ۲۰ تا ۶۰ درصدی کالاها

خاندوزی اعلام کرد

گشایش اولین LC دارایی‌های آزاد شده ایران در قطر

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور به مناسبت 
دهه مبارک فجر و در راستای تکریم مودیان مالیاتی، 
در بخشنامه‌ای شرایط و میزان بخشودگی جرایم 
مالیاتی و عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف را به 
مدیران کل امور مالیاتی تفویض کرد.به گزارش ایسنا، 
سید محمدهادی سبحانیان شرایط و میزان اختیار 
بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیاتی و عوارض و 
جرایم عدم انجام تکالیف اشخاص حقیقی و حقوقی را 
به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور تفویض کرد.در 
بخشنامه ابلاغی رئیس کل سازمان امور مالیاتی آمده 
است: به مناسبت فرا رسیدن دهه مبارک فجر و تکریم 
مودیان محترم مالیاتی، بخشودگی جرایم قابل بخشش 
مالیات و عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف حسب 
مورد با رعایت مقررات ماده ۱۹۱ قانون مالیات‌های 
مستقیم در موارد زیر به مدیران کل امور مالیاتی 
تفویض می‌گردد: ۱. اختیار بخشودگی جرایم مالیات 
و عوارض قابل بخشش هر سال/ دوره برای مؤدیانی 

که نسبت به پرداخت بدهی سال یا دوره مربوط تا آخر 
بهمن ماه سال‌جاری اقدام نمایند، در خصوص اشخاص 
حقیقی تا سقف پنج میلیارد )۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال 
و در مورد اشخاص حقوقی تا سقف بیست میلیارد 
)۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال بخشودگی جرایم موضوع 
این بند فارغ از زمان پرداخت بدهی مالیات و عوارض 
هر سال دوره می‌باشد و پرداخت بدهی قبل از ابلاغ 
این تفویض اختیار، مانع اعمال بخشودگی جرایم قابل 
بخشش نخواهد بود. ۲. بخشودگی جرائم مالیات و 
عوارض ارزش افزوده قطعی شده در اجرای جزء )۱( 
بند )ب( تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ در صورت 
عدم اعتراض مودی برای طرح پرونده در هیات حل 
اختلاف مالیاتی و یا انصراف از اعتراض طرح شده در 
هیات‌های حل اختلاف مالیاتی پرونده‌های مذکور و در 
صورت پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات و عوارض 
قطعی شده حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ این 

نامه تا میزان صد )۱۰۰( درصد.

عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه مجوز 
انتشار گواهی سپرده خاص با سود۳۰ درصد از سوی 
بانک مرکزی با استقبال و نتایج چشمگیری همراه 
خواهد شد، گفت: همین امر بسیاری از سرمایه‌های 
سرگردان و خرد را وارد بخش مولد و سرمایه‌گذاری 
مطلوب خواهد کرد.سید علی حسینی - عضو اتاق 
بازرگانی ایران - در خصوص ابلاغ دستورالعمل انتشار 
گواهی سپرده خاص از سوی بانک مرکزی به خبرنگار 
ایسنا گفت: انتشار و عرضه گواهی سپرده به عنوان 
یکی از ابزارهای مالی از سوی بسیاری از بانک‌های 
مرکزی کشورهای مختلف مورد استفاده قرار گرفته 
و با نتایج و تبعات مثبت و مطلوبی همراه است. در 
همین راستا مجوز انتشار گواهی سپرده خاص با سود 
۳۰ درصد از سوی بانک مرکزی کشورمان را نیز باید 
اقدامی‌مثبت در این خصوص تلقی کرد که مطمئنا با 
نتایج چشمگیری همراه می‌شود.وی با اشاره به تاثیر 
مثبت گواهی سپرده خاص بر روند مشارکت مردمی‌در 

تامین مالی طرح‌های تولیدی کشور ادامه داد: این 
مساله می‌تواند تاثیر خوبی بر تامین سرمایه در گردش 
طرح‌های پیشران اقتصادی و روند تولید داشته باشد. 
ضمن اینکه طبق دستورالعمل بانک مرکزی قرار است 
در پایان دوره مشارکت، سود قطعی نیز علاوه بر سود 
علی‌الحساب ۳۰ درصدی به خریداران این گواهی 

سپرده در شعب بانک‌ها پرداخت ‌شود. 
البته باید به یکی دیگر از مزایای این گواهی سپرده 
اشاره کرد که آن هم امکان فروش قبل از سررسید 
در شعب بانک‌هاست.رئیس پیشین کمیسیون حمل 
و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی ایران به کاهش 
التهاب بازارهای دارایی به ویژه بازار ارز با اجرای چنین 
تصمیماتی از سوی بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: 
یکی از نکات قابل توجه این است که دارندگان این 
گواهی می‌توانند از آن به عنوان وثیقه جهت دریافت 
تسهیلات بانکی استفاده کنند و همین موضوع باعث 

استقبال بیشتری از آن خواهد شد. 

ورود سرمایه‌های سرگردان به بازار ارز کم می‌شودبخشودگی جرایم مالیاتی تا سقف ۲ میلیارد تومان ابلاغ شد

 
آگهی تغییرات شرکت سهامی‌خاص گروه فنی و مهندسی ابنیه‌سازان پادیر به شناسه ملی 10380457224 و به شماره ثبت 
30486 به استناد صورتجلسه هیات مدیره مورخ 1402/10/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای مهدی ارحمی‌به شماره ملی 
0938770497 به سمت رئیس هیات مدیره آقای علی ثقفی به شماره ملی 0919342817 به سمت نایب رئیس هیات مدیره 
آقای علی مؤمن به شماره ملی 0932368141 به سمت عضو اصلی هیات مدیره آقای محمد علی ژیانی اصغرزاده به شماره ملی 
0938811746 به سمت عضو اصلی هیات مدیره آقای امیرسینا افتخاری به شماره ملی 0938999753 به سمت عضو اصلی 
هیات مدیره آقای مجید امیرآبادی زاده به شماره ملی 2121392076 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای محمدرضا روشنی 
به شماره ملی 3070900909 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای محمدعلی همدانی به شماره ملی 4590986795 به سمت 
عضو اصلی هیات مدیره آقای غلامرضا خوشحال به شماره ملی 0939696096 به سمت مدیرعامل برای باقیمانده مدت تصدی تا 
تاریخ 1404/02/29 انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک و سفته و بروات قراردادها و عقود 
اسلامی‌با امضاء رئیس هیات مدیره اقای مهدی ارحمی‌همراه با مهر شرکت و کلیه اسناد و اوراق ونامه‌های اداری با امضا مدیرعامل 
اقای غلامرضا خوشحال همراه با مهر شرکت دارای اعتبار است. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت 

شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1657609(


